
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

ОНК1 йУ.сарын Дугаар Улаанбаатар хот

Чингэлтэй дүургийн Эрүүл мэндийн 
төвийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн31.1 дэх хэсэг, 80дугаар зүйл, Нийслэлийн 
иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын 
хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн 
хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр 
зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
04 дүгээр сарын 21-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 312,564,366 /гурван зуун арван хоёр сая таван зуун жаран 
дөрвөн мянга гурван зуун жаран зургаан/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Чингэлтэй дүүргийн 
Эрүүл мэндийн төв /Ц.Лхагва/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 19 нэр төрлийн 
26,452,495 /хорин зургаан сая дөрвөн зуун тавин хоёр мянга дөрвөн зуун ерэн таван/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 105 нэр 
төрлийн 286,111,871 /хоёр зуун наян зургаан сая нэг зуун арван нэгэн мянга найман 
зуун далан нэгэн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн 
хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Чингэлтэй дүүргийн Эрүүл 
мэндийн төв /Ц.Лхагва/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг 
болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

Л А Р Г Ы Н Ү Ү Р Э Г
ГҮЙЦЭТГЭГЧ

>



-I

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны .. . дүгээр сарын .. №  . өдрийн
................... А/М9  . дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

№ Эд хөрөнгийн нэр Ашигласан
жил

Хэмжих
нэгж

Тоо
ширхэг

Нэгжийн
үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
Эвдрэл
гэмтэл ӨХБЗ-ийн дүгнэлт

ЭБХХХК-
ын

шийдвэр
М аш ин, то н о г тө хө ө р ө м ж

1 Электродонтометр 13 ш 1 377,606 377,606 377,606 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

2 Зургийн аппарат 10 ш 1 229,580 229,580 229,580 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

3 Хөгжим 13 ш 1 626,263 626,263 626,263 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

4 Рефтон 11 ш 1 1,064,000 1,064,000 1,064,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

5 Дижитал зургийн 
аппарат 10 ш 1 250,000 250,000 250,000 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

6 Микроскоп
олимпрус 16 ш 1 2,144,160 2,144,160 2,144,160 - Эвдэрсэн актлах, ашиглах 

боломжгүй Устгах

7 Центрафуг 12 ш 2 858,000 1,716,000 1,716,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

8 Ультразвук 11 ш 1 1,300,000 1,300,000 1,300,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

9 Зурагт 11 ш 1 200,000 200,000 200,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

10 ЭУЭ тоглуулагч 11 ш 1 70,000 70,000 70,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

11 Микроскоп 13 ш 1 1,831,500 1,831,500 1,831,500 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

12 Хөргөгч 35 ш 1 370,848 370,848 370,848 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

13 Микроскоп 12 ш 1 1,349,000 1,349,000 1,349,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах



14 0\/0 тоглуулагч 13 ш 1 151,835 151,835 151,835 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

15 Зурагт 21 инч 13 ш 1 215,105 215,105 215,105 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

16 Кресло генекологи 13 ш 1 1,159,950 1,159,950 1,159,950 - Эвдэрсэн актлах, ашиглах 
боломжгүй Устгах

17 Зурагт 21 инч 11 ш 1 196,764 196,764 196,764 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

18 СД тоглуулагч 11 ш 1 72,492 72,492 72,492 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

19 Хөлдөөгч 11 ш 1 230,000 230,000 230,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

20 Хатаах шүүгээ 9 ш 1 8,971,295 8,971,295 8,971,295 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

21 Шээсний анализатор 9 ш 1 2,122,311 2,122,311 2,122,311 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

22 Электролит 7 ш 1 1,900,000 1,900,000 1,900,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

23 УВЧ-80 8 ш 2 1,600,000 3,200,000 3,200,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

24 Хэт улаан туяа 8 ш 1 224,957 224,957 224,957 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

25 Парафен тогоо 7 ш 1 720,000 720,000 720,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

26 Зүрхний бичлэгийн 
аппарат 8 ш 1 2,821,818 2,821,818 2,821,818 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

27 0 2  өтгөрүүлэгч 8 ш 1 693,448 693,448 693,448 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

28 Зурагт 21 инч 12 ш 1 229,000 229,000 229,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

29 02  өтгөрүүлэгч 12 ш 1 693,448 693,448 693,448 - муу актлах, ашиглах 
боломжп/й Татах

30 УВЧ-80 8 ш 1 2,310,000 2,310,000 2,310,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

31 Зурагт 8 ш 1 159,900 159,900 159,900 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах



32 Хөргөгч 27 ш 1 185,241 185,241 185,241 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

33 0 2  өтгөрүүлэгч 8 ш 1 700,000 700,000 700,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Устгах

34 Хяналтын монитор 8 ш 1 3,500,000 3,500,000 3,500,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

35 0 2  өтгөрүүлэгч 6 ш 1 991,200 991,200 991,200 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

36 Памп Тариурын 
шахуурга 5 ш 5 1,811,664 9,058,318 9,058,318 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

37
/Дуслын шахуурга/ 
Автомат дусал 
тохируулагч

8 ш 2 1,100,000 2,200,000 2,200,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

38 Дуслын автомат 
шахуурга 5 ш 3 1,062,544 3,187,632 3,187,632 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

39 Шал цэвэрлэгч 
машин 5 ш 1 1,251,525 1,251,525 1,251,525 - дунд актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

40 Шал цэвэрлэгч 
машин 5 ш 1 1,251,525 1,251,525 1,251,525 Эвдэрсэн актлах, ашиглах 

боломжгүй Устгах

41 Хатаах шүүгээ 10 ш 1 780,000 780,000 780,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

42 Шээсний анализатар 9 ш 1 1,500,000 1,500,000 1,500,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

43 0 2  өтгөрүүлэгч 8 ш 1 1,000,000 1,000,000 1,000,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

44 0 2  өтгөрүүлэгч 5 ш 3 933.443 2,800,329 2,800,329 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

45 Эмэгтэйчүүдийн 
үзлэгийн ор 9 ш 1 700,000 700,000 700,000 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

46 Өвчтөний дугуйтай 
ор-каталка 7 ш 1 600,000 600,000 600,000 - Эвдэрсэн актлах, ашиглах 

боломжгүй Устгах

47 Автоклав /ЗОл/ 12 ш 1 5,620,000 5,620,000 5,620,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

48 Амьсгалын аппарат 13 ш 1 91,575,000 91,575,000 91,575,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

49 Анализатор биохими 12 ш 1 12,879,000 12,879,000 12,879,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах



50 Анализатор биохими 8 ш 1 12,300,662 12,300,662 12,300,662 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

51 Анализатор/шээс/ 12 ш 1 2,499,870 2,499,870 2,499,870 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

52 Бор машин трубин 12 ш 1 6,500.000 6,500,000 6,500,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

53 Бор машин трубин 11 ш 1 7,000,000 7,000,000 7,000,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

54 Зөөврийн шүд багаж 6 ш 1 3,795,000 3,795,000 3,795,000 - Эвдэрсэн актлах, ашиглах 
боломжгүй Устгах

55 Зүрхний бичлэгийн 
аппарат 8 ш 1 1,658,256 1,658,256 1,658,256 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Устгах

56 Зүрхний бичлэгийн 
аппарат 8 ш 2 1,600,000 3,200,000 3,200,000 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

57 Зүрхний бичлэгийн 
аппарат 8 ш 1 2,821,818 2,821,818 2,821,818 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

58 Зулайн ЭХО 9 ш 1 5,500,000 5.500,000 5,500,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

59 Искра 31 ш 1 108,540 108,540 108,540 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Устгах

60 Искра 31 ш 1 108,540 108.540 108,540 Муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

61 Компересор 13 ш 1 201,465 201,465 201,465 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

62 Кушитек 13 ш 1 192,551 192,551 192,551 - Эвдэрсэн актлах, ашиглах 
боломжгүй Устгах

63 Сэгсрэгч орбитал- 
бак 10 ш 1 1,859,625 1,859,625 1,859,625 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

64 Тархины цахилгаан 
бичлэгийн аппарат 9 ш 1 3,067,131 3,067,131 3,057,131 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

65 Т\/ /шарп-29 инч/ 13 ш 1 472,417 472,417 472,417 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

66 Т\/ /шарп-29 инч/ 13 ш 1 593,296 593,296 593,296 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

67 ТУ 12 ш 1 111,993 111,993 111,993 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах



68 УВЧ-66 9 ш 1 1,789,643 1,789,643 1,789,643 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

69 УВЧ-60 11 ш 1 2,061,500 2,061,500 2,061,500 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

70 Ус нэрэгч 12 ш 1 600,000 600,000 600,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

71 Ус нэрэгч 7 ш 1 1,700,000 1,700,000 1,700,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

72 Хөргөгч 36 ш 1 243,401 243,401 243,401 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

73 Татлагын ор 11 ш 1 5,800,000 5,800,000 5,800.000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Устгах

74 Автоклав зөөврийн 13 ш 1 317,460 317,460 317,460 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

75 Хөргөгч 20 ш 1 1,003,608 1,003,608 1,003,608 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

76 Кресло генекло ор 11 ш 1 2,118,478 2,118,478 2,118,478 - Эвдэрсэн актлах, ашиглах 
боломжгүй Устгах

77 02  өтгөрүүлэгч 7 ш 1 693,448 693,448 693,448 - Эвдэрсэн актлах, ашиглах 
боломжгүй Устгах

78 Анализатор
гемотологи-НА2 9 ш 1 5,368,123 5,368,123 5,368,123 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

79 Шкаф шилэн-дох 13 ш 1 415,140 415,140 415,140 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

80 Телевизор 
Панасоник амб 2 26 ш 1 325,530 325,530 325,530 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

81 Экг аппарат 7 ш 1 3,038,000 3,038,000 3,038,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

82 Өвчтний хяналтын 
монитор 5 ш 2 3,468,347 6,936,694 6,936,694 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

83 Пульсоксиметр 5 ш 3 673,362 2,020,086 2,020,086 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

84
Хүчилтөрөгч 
өтгөрүүлэгч - хүүхэд 
2014

5 ш 1 1,260,200 1,260,200 1,260,200 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

85 2-р хоолны тогоо 36 ш 1 222,181 222,181 222,181 - Эвдэрсэн актлах, ашиглах 
боломжгүй Устгах



86 Ламинатор 10 ш 1 80,000 80,000 80.000 - муу актлах, ашиглах 
боломжп/й Татах

87 Автоклав
бактерлоги 12 ш 1 550,000 550,000 550,000 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

88 Автоклав автомат 
амб 2 11 ш 1 2,527,870 2,527,870 2.527,870 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

89 Автоклав зөөврийн 11 ш 1 768,602 768.602 768,602 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

90 Вакцины хөргөгч- 
2012/200 л/ 7 ш 1 1,449,350 1,449,350 1,449,350 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

91 Зүрхний бичлэгийн 
аппарат 7 ш 1 2,848,677 2,848,677 2,848,677 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

92 Комбайн жимс 
ногооны 12 ш 1 144,990 144,990 144,990 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Устгах

93 Пульт 12 оролттой 
саз 13 ш 1 702,075 702,075 702,075 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Устгах

94 Сорох татах шүүгээ 11 ш 1 3,200,000 3.200,000 3,200,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

95 Термлстат лаб 12 ш 1 902,000 902,000 902,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

96 Термостат -дох 13 ш 1 427,350 427,350 427,350 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

97 Тог тохируулагч - 
дуран 9 ш 1 402,560 402,560 402,560 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

98
Тэмбүүгийн 
оношлуурын холигч 
-дох

11 ш 1 2,436,519 2,436,519 2,436,519 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

99 Увч 30 ам 2 12 ш 1 1,606,000 1,606,000 1,606.000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

100 Хөргөгч вакцины - 
2011 8 ш 1 1,162,308 1,162,308 1,162,308 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

101 Хүчилтөрөгч 
өтгөрүүлэгч -сүрьеэ 9 ш 1 2,088,400 2,088,400 2,088.400 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

102 Хатаах шүүгээ - 
2012 7 ш 1 1,591,600 1,591,600 1,591,600 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах



103 Хатаах шүүгээ-дз 
2012 10 ш 2 950,000 1,900.000 1,900,000 - Эвдэрсэн актлах, ашиглах 

боломжгүй Устгах

104 Чанга яригч -саз 13 ш 2 666,971 1,333,943 1,333,943 - эвдэрсэн актлах, ашиглах 
боломжгүй Устгах

105 Экгаппарат -хандив 10 ш 1 2,300,000 2,300,000 2,300,000 - муу актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

106 Венийн судас 
гэрэлтүүлэгч 5 ш 5 1,283,515 6,417,576 6,417,576 - муу актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах
М аш ин, т о н о г  төхөөрөм ж и й н дүн 127 3 0 0 ,1 2 5 ,5 25

Т а в и л га  э д  х о гш и л

107 6 ханатай гэр 10 ш 1 1,786,800 1,786,800 1,786,800 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 
боломжгүй Устгах

108 Бичгийн ширээ 
сандал ком 10 ш 4 155,000 620,000 620,000 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

109 Диван 10 ш 1 170,000 170,000 170,000 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

110 Мебель ширээ 
жижиг саарал 10 ш 9 135,000 1,215,000 1,215,000 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

111 Модон ор \Хүүхдийн 
тасаг\ 10 ш 40 98,375 3,935,000 3,935,000 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

112 Саарал зөөлөн 
буйдан 10 ш 1 180,000 180,000 180,000 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

113 сандал эргэдэг 
\цэнхэр\ 10 ш 6 85,470 512,820 512,820 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

114 Сандал хар 19 ш 1 68,132 68,132 68,132 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

115 Супер шар ширээ 10 ш 1 120,000 120,000 120,000 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

116
Түшлэгтэй 
зөөлөвчтэй хар 
сандал

10 ш 6 22,000 132,000 132,000 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

117 Тавилга мебель 13 ш 1 1,335,042 1,335,042 1,335,042 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

118 Хар зөөлөвчтэй 
сандал 8 ш 1 82,500 82,500 82,500 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

119 Хивс 2x3 19 ш 1 140,599 140,599 140,599 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 
боломжгүй Устгах



120 Хувцасны 3 төмөр 
хаалгатай шкаф 11 ш 6 220,000 1.320,000 1,320,000 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

121 Ширээ 4 сандлын 
ком 12 ш 1 260,000 260,000 260,000 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

122 Бичгийн ширээ 
НЭМГ 1 ш 1 163,790 163,790 163,790 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

123 Бичгийн ширээ 
НЭМГ 1 ш 1 234,349 234,349 234,349 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 

боломжгүй Татах

124 Ком ширээ НЭМГ 1 ш 1 162,810 162,810 162,810 - эвдэрсэн Актлах, ашиглах 
боломжгүй Татах

Т а в и л га  эд  х о гш л ы н  дүн 83 12,438,841
Н ийт д а н с н а а с  х а с а х  хө р ө н ги й н  д ү н 312,564 ,366
Ү ү н ээ с : Т а та н  т ө в л ө р ү ү л э х  х ө р ө н гө 286,111,871

А ктл ах  /Устгах/ х ө р ө н гө 26 ,452 ,495


